Муниципальное образование Петровское сельское поселение Муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ
От  27 августа 2014 года                                                                                                     № 246
О внесении изменений в Устав
муниципального образования

Петровское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области.

На основании протеста Ленинградской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 28.02.2014 года № АГ 16403, письма Приозерской городской прокуратуры № АГ 252932 от 18.08.2014 года и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (в редакции Федеральных законов от 29 ноября 2010 года№313-ФЗ, от 02 июля 2013 №185-ФЗ, от 22 октября 2013 года №284-ФЗ, от 25ноября 2013 года №317-ФЗ, от 28 декабря 2013 года №416-ФЗ, от 28 декабря 2013 года №443-ФЗ,от27 мая 2014 года №136-ФЗ, от 23 июня 2014 года №165-ФЗ), Федеральным законом от 10 января  2002 года№7-ФЗ «Об охране окружающей среды»(в редакции ФЗ от 31.12.2005 года№199-ФЗ),
со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях приведения Устава муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области принятого решением Совета депутатов № 168 от 14.12.2012 года, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, совет депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1.Исключить п.п.37 п.2 ст.40 глава 3 из Устава муниципального образования Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
2. Пункт 1 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования»
3. часть1 статьи 6 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры  в границах межселенной территории муниципального образования, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре».
4. пункт 36 части 1 статьи 6 утратил силу.

5. абзац 2 части 2 статьи 6 дополнить строкой следующего содержания:

«порядок заключения соглашений определяется нормативно правовыми актами Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение».

6. В пункте 3 части 1 статьи 8 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд».

7.Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

8. Часть 1 статьи 49 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«досрочного прекращения его полномочий соответственно в качестве главы поселения, депутатов Совета депутатов поселения»

9. Абзац второй части3 статьи 54 изложить в следующей редакции:

«При формировании конкурсной комиссии в муниципальном образовании ½ членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов муниципального района, ½  - Советом депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение».
10.В пункте 2 части 6 статьи 48 слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления».
11. В части 9 статьи 59 слова «муниципальные правовые акты» заменить словами «муниципальные нормативно правовые акты».

12. часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Петровское сельское поселение, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических конфликтов) конфликтов».

13. Принять проект решения во втором  чтении.
14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава муниципального образования

МО Петровское сельское поселение                                       И.Г.Пьянкова

2
3
Разослано: дело-3, редакция-1,прокуратура -1.